Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N°~ q /2006

/

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Senhor Presidente,

o Vereador abaixo-assinado vêm requerer de Vossa Excelência, nos termos regimentais
desta Casa, depois de ouvido plenário, seja a presente INDICAÇÃO, encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a fim de que o mesmo, juntamente com o setor competente, empreenda
esforços para que seja reformado todo o piso de calçamento das ruas do bairro Nossa Senhora de
Lourdes, principalmente do trecho que vai desde o número 285 da Rua Presidente Castelo Branco e
transversais até a Rua Luciano Francisco Perda e também a limpeza das ruas deste bairro.

Justificativa:

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista o fato de que os locais acima
mencionados encontram-se em estado de abandono e sujeira. Segue abaixo-assinado anexo.

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (3 J )355 J J 466 - www.cmop.mg.gov.br